
BMMS
COR: PRETO

REDUZIDO: 40660127

PRINCIPAIS TECNOLOGIAS:

NUMERAÇÃO: 33 AO 48

SOLADO EM POLIURETANO 
BIDENSIDADE 
Com resistência a escorregamento e com absorção
de energia (impacto), na região do calcanhar.

SEGMENTOS

4
8
5
8
2

BIQUEIRA COMPOSITE
Com resistência a impacto
e compressão.

CABEDAL EM COURO
Com resistência ao corte (CR)

Produzida com fibra de aramida, não
metálica com alta resistência a
perfuração, protege 100% da área da
planta dos pês

Biqueira formada por compostos
plásticos de alto desempenho, mais
leve que a biqueira de aço que
garante resistência e proteção contra
impacto e compressão.


